Disciplina

Biologia
Biologia
Espanhol
Espanhol

Fisica

Geografia

Geografia
Histdria
Inglés
Inglés
Inglés
Lingua Portuguesa -
Cursos Superiores

Lingua Portuguesa -
Cursos Superiores

Lingua Portuguesa -
Cursos Superiores

Lingua Portuguesa -
Cursos Superiores

Lingua Portuguesa -
Cursos Superiores

Lingua Portuguesa -
Cursos Técnicos

Lingua Portuguesa -
Cursos Técnicos

Lingua Portuguesa -
Cursos Técnicos
Lingua Portuguesa -
Cursos Técnicos
Lingua Portuguesa -
Cursos Técnicos

Lingua Portuguesa -
Cursos Técnicos

Rafael César Bolleli Faria
Nathalia Carina dos Santos Silva
Rafael Borges Ribeiro dos Santos

Cristiane Nascimento Rodrigues

Marcio Boer Ribeiro

Gustavo Vitor Moreira Fialho

Fernando Firmino Messias
Leonardo Augusto Lopes Rodrigues
Mariana Fernandes Pereira
Adriana Falqueto Lemos

Daniel Moreira Lupinacci

Nathdlia Luiz de Freitas Braga

Aidalice Ramalho Murta

Mariana Fernandes Pereira

Rafael Borges Ribeiro dos Santos

Matheus Batista Barboza Coimbra

Nathdlia Luiz de Freitas Braga

Aidalice Ramalho Murta

Mariana Fernandes Pereira

Rafael Borges Ribeiro dos Santos

Diego José Prezia

Matheus Batista Barboza Coimbra

Matricula
SIAPE

1856430
1053221
1216224
1697928

1740893

2338180

1296584
1338125
1189310
1315364
1837725

1825426

1997929

1189310

1216224

1379483

1825426

1997929

1189310

1216224

2277277

1379483

EDITAL 102/2025 - PROCESSO SELETIVO INTERNO DE ELABORADORES DE QUESTOES PARA O VESTIBULAR 2025/2
RESULTADO PRELIMINAR

Lotagdo

Inconfidentes
Pogos de Caldas
Pogos de Caldas

Carmo de Minas

Pouso Alegre

Reitoria

Machado
Inconfidentes
Pouso Alegre
Pouso Alegre

Inconfidentes

Pogos de Caldas

Pouso Alegre

Pouso Alegre

Pogos de Caldas

Pogos de Caldas

Pogos de Caldas

Pouso Alegre

Pouso Alegre

Pogos de Caldas

Passos

Pogos de Caldas

Cargo

Professor Efetivo
Professor Efetivo
Professor Efetivo

Professor Efetivo

Professor Efetivo

Técnico
Administrativo

Professor Efetivo
Professor Efetivo
Professor Efetivo
Professor Efetivo

Professor Efetivo

Professor Efetivo

Professor Efetivo

Professor Efetivo

Professor Efetivo

Professor Efetivo

Professor Efetivo

Professor Efetivo

Professor Efetivo

Professor Efetivo

Professor Efetivo

Professor Efetivo

Tempo de
docéncia no
IFSULDEMINAS

R S R© |

(€ I ST R

Experiéncias como
elaborador em
Processos Seletivos no
IFSULDEMINAS

R O N U

o N U O o

Tempo de
docéncia no
Ensino
Fundamental Il
(62 ao 92 Ano):

10

Tempo de
docéncia no
Ensino Médio:

10

Experiéncias como elaborador
em Processos Seletivos de
outras instituicdes

o o O O

O O O ©o N

Observagoes

N&o apresentou
comprovante no item
Il da tabela de
pontuagdo do Edital
102/2025

N&o apresentou
comprovante no item
V da tabela de
pontuagdo do Edital
102/2025

N&o apresentou
comprovante no item
Il da tabela de
pontuagdo do Edital
102/2025

N&o apresentou
comprovante no item
Il da tabela de
pontuagdo do Edital
102/2025

20

10

10

20

20
12
10

22

20

20

10

10

22

20

20

10

10

10
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n . Tempo de
Experiéncias como P P
Tempo de docéncia no Tempo de Experiéncias como elaborador
elaborador em

Lotagdo docéncia no Processos Seletivos no Ensino docéncia no em Processos Seletivos de Observagoes
IFSULDEMINAS Fundamental Il | Ensino Médio: outras instituicdes
IFSULDEMINAS
(62 ao 92 Ano):

Matricula
SIAPE

Disciplina

Matematica - Cursos
Superiores

Matematica - Cursos
Superiores

Matematica - Cursos
Técnicos

Matematica - Cursos
Técnicos

Matematica - Cursos
Técnicos

Proposta de Redagdo
Proposta de Redagdo
Proposta de Redacdo

Proposta de Redagdo

Proposta de Redagdo

Proposta de Redagdo

Proposta de Redacdo

Quimica
Quimica
Quimica
Quimica

Quimica

Fabio Augusto de Abreu

Luciano Alves Carrijo Neto

Joelson Dayvison Veloso Hermes

Antonio do Nascimento Gomes

Luciano Alves Carrijo Neto

Carlos Alexandre Molina Noccioli
Nathdlia Luiz de Freitas Braga
Mariana Fernandes Pereira

Rafael Borges Ribeiro dos Santos

Everaldo Rodrigues Ferreira

Igor dos Santos Alves

Matheus Batista Barboza Coimbra

Barbara Marianne Maduro
Elgte EImin Borges de Paula
Nathalia Vieira Barbosa
Angélica Faleiros da Silva Maia

Willison Eduardo Oliveira Campos

1213573

2186897

2115219

2840075

2186897

1622609
1825426
1189310
1216224

2280101

1342849

1379483

1905871
2079081
2081449
1160051
1162664

Pouso Alegre

Passos

Inconfidentes

Inconfidentes

Passos

Muzambinho
Pogos de Caldas
Pouso Alegre

Pogos de Caldas

Inconfidentes

Trés Coragdes

Pogos de Caldas

Inconfidentes
Pouso Alegre
Pouso Alegre
Inconfidentes

Inconfidentes

Professor Efetivo

Professor Efetivo

Professor Efetivo

Professor Efetivo

Professor Efetivo

Professor Efetivo
Professor Efetivo
Professor Efetivo

Professor Efetivo

Professor Efetivo

Professor Efetivo

Professor Efetivo

Professor Efetivo
Professor Efetivo
Professor Efetivo
Professor Efetivo

Professor Efetivo
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N&o apresentou
comprovante no item
Il da tabela de
pontuagdo do Edital
102/2025

N&o apresentou
comprovante no item
Il da tabela de
pontuagdo do Edital
102/2025

10

10

20

12

10

26
22
20
10

10

10

10

14
14
14



