

EDITAL 102/2025 - PROCESSO SELETIVO INTERNO DE ELABORADORES DE QUESTÕES PARA O VESTIBULAR 2025/2											
RESULTADO PRELIMINAR											
Disciplina	Nome	Matrícula SIAPE	Lotação	Cargo	Tempo de docência no IFSULDEMINAS	Experiências como elaborador em Processos Seletivos no IFSULDEMINAS	Tempo de docência no Ensino Fundamental II (6º ao 9º Ano):	Tempo de docência no Ensino Médio:	Experiências como elaborador em Processos Seletivos de outras instituições	Observações	Nota
Biologia	Rafael César Bolleli Faria	1856430	Inconfidentes	Professor Efetivo	5	5			0		20
Biologia	Nathália Carina dos Santos Silva	1053221	Poços de Caldas	Professor Efetivo	2	2			0		8
Espanhol	Rafael Borges Ribeiro dos Santos	1216224	Poços de Caldas	Professor Efetivo	1	0			4		10
Espanhol	Cristiane Nascimento Rodrigues	1697928	Carmo de Minas	Professor Efetivo	1	1			0		4
Física	Marcio Boer Ribeiro	1740893	Pouso Alegre	Professor Efetivo	5	0			0	Não apresentou comprovante no item II da tabela de pontuação do Edital 102/2025	10
Geografia	Gustavo Vitor Moreira Fialho	2338180	Reitoria	Técnico Administrativo	0	0	10	10	0	Não apresentou comprovante no item V da tabela de pontuação do Edital 102/2025	20
Geografia	Fernando Firmino Messias	1296584	Machado	Professor Efetivo	1	0			2		6
História	Leonardo Augusto Lopes Rodrigues	1338125	Inconfidentes	Professor Efetivo	1	0			0		2
Inglês	Mariana Fernandes Pereira	1189310	Pouso Alegre	Professor Efetivo	5	5			0		20
Inglês	Adriana Falqueto Lemos	1315364	Pouso Alegre	Professor Efetivo	4	2			0		12
Inglês	Daniel Moreira Lupinacci	1837725	Inconfidentes	Professor Efetivo	5	0			0		10
Língua Portuguesa - Cursos Superiores	Nathália Luiz de Freitas Braga	1825426	Poços de Caldas	Professor Efetivo	5	5			1		22
Língua Portuguesa - Cursos Superiores	Aidalice Ramalho Murta	1997929	Pouso Alegre	Professor Efetivo	5	5			0		20
Língua Portuguesa - Cursos Superiores	Mariana Fernandes Pereira	1189310	Pouso Alegre	Professor Efetivo	5	5			0		20
Língua Portuguesa - Cursos Superiores	Rafael Borges Ribeiro dos Santos	1216224	Poços de Caldas	Professor Efetivo	1	0			4		10
Língua Portuguesa - Cursos Superiores	Matheus Batista Barboza Coimbra	1379483	Poços de Caldas	Professor Efetivo	5	0			0	Não apresentou comprovante no item II da tabela de pontuação do Edital 102/2025	10
Língua Portuguesa - Cursos Técnicos	Nathália Luiz de Freitas Braga	1825426	Poços de Caldas	Professor Efetivo	5	5			1		22
Língua Portuguesa - Cursos Técnicos	Aidalice Ramalho Murta	1997929	Pouso Alegre	Professor Efetivo	5	5			0		20
Língua Portuguesa - Cursos Técnicos	Mariana Fernandes Pereira	1189310	Pouso Alegre	Professor Efetivo	5	5			0		20
Língua Portuguesa - Cursos Técnicos	Rafael Borges Ribeiro dos Santos	1216224	Poços de Caldas	Professor Efetivo	1	0			4		10
Língua Portuguesa - Cursos Técnicos	Diego José Prezia	2277277	Passos	Professor Efetivo	5	0			0		10
Língua Portuguesa - Cursos Técnicos	Matheus Batista Barboza Coimbra	1379483	Poços de Caldas	Professor Efetivo	5	0			0	Não apresentou comprovante no item II da tabela de pontuação do Edital 102/2025	10

EDITAL 102/2025 - PROCESSO SELETIVO INTERNO DE ELABORADORES DE QUESTÕES PARA O VESTIBULAR 2025/2											
RESULTADO PRELIMINAR											
Disciplina	Nome	Matrícula SIAPE	Lotação	Cargo	Tempo de docência no IFSULDEMINAS	Experiências como elaborador em Processos Seletivos no IFSULDEMINAS	Tempo de docência no Ensino Fundamental II (6º ao 9º Ano):	Tempo de docência no Ensino Médio:	Experiências como elaborador em Processos Seletivos de outras instituições	Observações	Nota
Matemática - Cursos Superiores	Fábio Augusto de Abreu	1213573	Pouso Alegre	Professor Efetivo	5	0			0		10
Matemática - Cursos Superiores	Luciano Alves Carrijo Neto	2186897	Passos	Professor Efetivo	5	0			0		10
Matemática - Cursos Técnicos	Joelson Dayvison Veloso Hermes	2115219	Inconfidentes	Professor Efetivo	5	5			0		20
Matemática - Cursos Técnicos	Antônio do Nascimento Gomes	2840075	Inconfidentes	Professor Efetivo	5	1			0		12
Matemática - Cursos Técnicos	Luciano Alves Carrijo Neto	2186897	Passos	Professor Efetivo	5	0			0		10
Proposta de Redação	Carlos Alexandre Molina Noccioli	1622609	Muzambinho	Professor Efetivo	5	4			4		26
Proposta de Redação	Nathália Luiz de Freitas Braga	1825426	Poços de Caldas	Professor Efetivo	5	5			1		22
Proposta de Redação	Mariana Fernandes Pereira	1189310	Pouso Alegre	Professor Efetivo	5	5			0		20
Proposta de Redação	Rafael Borges Ribeiro dos Santos	1216224	Poços de Caldas	Professor Efetivo	1	0			4		10
Proposta de Redação	Everaldo Rodrigues Ferreira	2280101	Inconfidentes	Professor Efetivo	5	0			0	Não apresentou comprovante no item II da tabela de pontuação do Edital 102/2025	10
Proposta de Redação	Igor dos Santos Alves	1342849	Três Corações	Professor Efetivo	5	0			0		10
Proposta de Redação	Matheus Batista Barboza Coimbra	1379483	Poços de Caldas	Professor Efetivo	5	0			0	Não apresentou comprovante no item II da tabela de pontuação do Edital 102/2025	10
Química	Barbara Marianne Maduro	1905871	Inconfidentes	Professor Efetivo	5	2			0		14
Química	Elgte Elmin Borges de Paula	2079081	Pouso Alegre	Professor Efetivo	5	2			0		14
Química	Nathalia Vieira Barbosa	2081449	Pouso Alegre	Professor Efetivo	5	2			0		14
Química	Angélica Faleiros da Silva Maia	1160051	Inconfidentes	Professor Efetivo	1	0			0		2
Química	Willison Eduardo Oliveira Campos	1162664	Inconfidentes	Professor Efetivo	1	0			0		2